SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 352/GR/UFFS/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PRÉ-SELEÇÃO DE CANDIDATOS REFERENTE AO

EDITAL Nº 208/GR/UFFS/2023 DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o EDITAL Nº 208/GR/UFFS/2023,

torna público o resultado preliminar da pré-seleção de candidatos para mobilidade acadêmica

internacional, conforme as disposições a seguir:

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Graduação
Nº  NOME RESULTADO

01 Matheus Vieira Santos Inscrição deferida.

02 Sophia Albino Inscrição deferida.

03 Naahman Lima Pereira Inscrição deferida.

04 Eduardo Elian Vicari Inscrição deferida.

05 Oldison de Moura Klock Inscrição deferida.

06 Vanessa Regina Trentin Zoraski Inscrição deferida.

07 Tayna Ayme Pelegrini Mohr Inscrição deferida.

08 Mônica Leticia Petry Ferri Inscrição deferida.

09 Maria Eduarda Albuquerque Inscrição deferida.

10 Laura Tuschinski Prates Inscrição deferida.

11 Ana Cristina Kunz Inscrição deferida.

12 Joana Sachet de Souza Inscrição deferida.

13 Maria Eduarda Almeida Liandro Inscrição deferida.

14 Daniele Maria Queiroz Inscrição deferida.

15 Eduarda Camille Oliveira Inscrição deferida.

16 Rodrigo Peixe Inscrição deferida.

17 Daiane Anelise Artus Inscrição deferida.

18 Vanessa Fracasso Inscrição deferida.

19 Beatriz Regina Schafranski Rossi Inscrição deferida.

20 Fabiane Balsan Inscrição deferida.

21 Hyrana Gabriela Lucas Guadagnini Candido Inscrição deferida.

22 Pricila Luana Bertozzo Inscrição deferida.

23 Larissa Kohl Rotta Inscrição deferida.

24 Júlia Gaboardi Bodanese Inscrição deferida.

25 Laiza Ribeiro Scapinelli Inscrição deferida.

- Caroline Planski Maria Inscrição indeferida, nos termos do item c, 4.1

- Jéssica Letícia Hubner Inscrição indeferida, nos termos do item c, 4.1

- Luzilene Rito dos Santos Inscrição indeferida, nos termos do item c, 4.1

- Marvin Davi Rojeski Inscrição indeferida, nos termos do item c, 4.1

- Adriane Zuconelli da Silva Inscrição indeferida, nos termos do item b, 4.1

- Amanda Thainara Farezin Inscrição indeferida, nos termos do item b, 4.1

- Daiane Conceição de Araujo Inscrição indeferida, nos termos do item b, 4.1

- Filippo Mouta Giglio Inscrição indeferida, nos termos do item b, 4.1

- Maria Luíza Raitz Siqueira Inscrição indeferida, nos termos do item b, 4.1

- Maria Vitoria Pompei Ribeiro Inscrição indeferida, nos termos do item b, 4.1

- Robert Biasoli Drey Inscrição indeferida, nos termos do item b, 4.1

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0208

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

- Sodwin Dormelus Inscrição indeferida, nos termos do item b, 4.1

- Viccenzo Gottardo Boff Inscrição indeferida, nos termos do item b, 4.1

- Gabriel Leal Santos Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Alexsander Junior Sartori Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Andreia Mendes Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Antonio Mariano Paa Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Cibele Reis Flores Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Claudiney Samias Dique Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Cristina Bridi Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Daelly Agostinho Mariano Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Darlan Otero Gomes Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Dirlei Luciano Benatti Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Elisabete florentino Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Elisama Kellen Hoppe Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Fernanda do Couto Bragança Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Fernanda Michels Gomes Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Gabriel Felipe Rohling Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Gabriela Salete Vasconcelos Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Isabelle Pilar Turco Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Jean da Rosa dos Santos Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Jeconia Modestino Demetrio Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- João Luís Almeida Santos Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Jonathan prevoir Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Kamille Agnes Silva Fernandes Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Katharine Margaritha Satiro Braz Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Larissa Capeletti Romani Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Letícia Lourenço Ferreira da Silva Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Luana Oleiniczak Jagnow Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Maria Olivia de Abreu Oliveira Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Marie Rosenie Muscade Annacacis Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Matthieu Octaveus Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Mauricio Ambrosini Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Naila Castilho de Mesquita Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Natalia Sirtoli Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Noa Dutkevicz Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Noan da cruz Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Patrícia Pereto Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Paulo Cesar de Lima Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Pedro Afonso Gasparetto Rebelatto Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Ramón Borges da Silva Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Sarah Lucia Silva de Holanda Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Thays Campos Zille Dutra Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Victor Artur Bueno de Queiroz Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Vinícius Estanislau Albergaria Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Wellington Nunes Martins Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

- Willian Floriano Carvalho de Castro Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

1.2 Pós-Graduação
Nº  NOME RESULTADO

01 Karina Tombini Inscrição deferida.

02 Bruna Carolina Krauspenhar Inscrição deferida.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

03 Rafael Luís da Silva Sastre de Carvalho Inscrição deferida.

04 Chen Pin Inscrição deferida.

- Alexandre Folador Inscrição indeferida, nos termos do item e, 4.2

- Raquel Agnes Santos Fonseca Inscrição indeferida, nos termos do item c, 4.2

- Manoela Ethyane Pereira Machado Inscrição indeferida, nos termos do item e, 4.2

- Tangriany Pompermayer Coelho Inscrição indeferida, nos termos do item 5.8

2 DO RECURSO

2.1 O recurso poderá ser interposto nos termos do EDITAL Nº 208/GR/UFFS/2023, item 8.

2.2 O prazo recursal está indicado no cronograma do EDITAL Nº 208/GR/UFFS/2023, item 7.

Chapecó-SC, 12 de abril de 2023.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0208
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0208